Российская Федерация

Администрация   Сальского района

  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.08.2021                                                                                                       № 1003

г. Сальск

О выделении специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных

материалов  на территориях  избирательных

участков   Сальского района в период подготовки

и проведения    выборов, назначенных  на 19

сентября 2021 года

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54  Федерального закона  от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие  в

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением

Территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской

области от 05.07.2021 № 5-7 «О внесении предложений  Администрации

Сальского района  по выделению  на территории избирательных  участков,

участков референдума  Сальского района на выборах, назначенных на 19

сентября 2021 года, специальных мест  для размещения предвыборных

материалов  и информационных материалов  избирательных комиссий»

Администрация   Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения предвыборных

печатных агитационных материалов на территориях  избирательных участков

Сальского района в период подготовки и проведения   выборов, назначенных на

19 сентября 2021 года,  (далее - Перечень) согласно приложению  к настоящему

постановлению.

 2. Рекомендовать  главам администраций  сельских поселений

(Степаненко К.В., Штельман Ю.М., Абрамова Н.Л., Безниско О.В.,

Степанцова И.М., Бавина Г.П., Григоренко Е.В., Неберикутин А.П.,

Сероштан Н.И., Тоцкая С.В.),  исполняющему обязанности  главы

Администрации Сальского городского поселения  Игнатенко И.И. в срок до 10

августа 2021 года  организовать установку и оборудование стендов для

размещения предвыборных печатных агитационных материалов в  специальных

местах согласно Перечню.

 2

          3. Отделу по информационным технологиям  и административной

реформе Администрации Сальского района разместить настоящее

постановление  в сети Интернет на официальном  сайте Администрации

Сальского района.

          4.  Настоящее постановление  вступает  в силу со дня его  принятия.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на

управляющего делами Администрации Сальского района  Спитанова Д.С.

Глава Администрации

Сальского района                                            В.И. Березовский

Постановление вносит

отдел  муниципальной службы,

организационной работы и контроля

Кривощек Е.А.

 3

 Приложение

к постановлению

Администрации

Сальского района

От 04.08.2021 № 1003

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест

для размещения печатных агитационных материалов и информационных

материалов на территориях избирательных участков Сальского района  в период

подготовки и проведения выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года

№

Избира

тельно

го

участка

 Адрес места голосования на

избирательном участке

Специальные места  (специальное

место) на территории избирательного

участка для оборудования

специальных  размещения

предвыборных печатных

агитационных материалов

1 2 3

г. Сальск

 2039 МБОУ СОШ № 6 г. Сальска ул. Осипенко, 36 (на территории,

прилегающей к почтовому отделению

№10 Сальского почтамта УФ ПС РО

ФГУП «Почта России»)

2040 Сальский участок  АО

«Зерноградское ДРСУ»

пер. Морской, 5 (на здании

контрольно-пропускного пункта

территории ДРСУ)

2041 Сальский филиал ГБУ РО

«Ростовская областная

станция по борьбе с

болезнями животных с

противоэпизоотическим

отрядом»

ул. Можайского, 16 (на ограждении

МБДОУ № 9 «Красная шапочка»)

2042 ГБПОУ РО «Сальский

казачий кадетский

профессиональный  лицей»

ул. Береговая, 48 (на здании

Библиотечно-информационного

центра № 7 МБУК «ЦБО»)

2043 МБОУ СОШ  № 7 г. Сальска ул. Севастопольская, 93-б  (на

ограждении  здания отдела опеки и

попечительства управления

образования Сальского района)

2044 МБУ Сальского района

«Спортивная школа»

ул. Кузнечная, 112 (на углу

помещения  стоматологической

поликлиники МБУЗ «ЦРБ» Сальского

 4

1 2 3

района)

2045 ГБПОУ РО «Сальский

медицинский техникум»

ул. Заводская, 39  (на стене здания

магазина «Всѐ для дома», со стороны

ул. Кирова)

2046 МБОУ ДОД «Детская школа

искусств г. Сальска

 им. В.Н. Еждика»

ул. Ленина, 39 (на торцевой стороне

муниципального нежилого здания)

2047 МБОУ СОШ № 1 г. Сальска ул. Ленина, 34 (на ограждении

МДБОУ № 7 «Ромашка»)

2048 НЧПОУ «Сальский

экономико-правовой

техникум»

ул. Новостройка, 1 «а» (на здании

ООО «Руно-сервис»)

2049 МБОУ СОШ № 4 г. Сальска ул. Кутузова, 1-н (на углу ограждения

территории Библиотечно-

информационного центра № 2 МБУК

«ЦБО»)

2050 МБУК «Сальского района

«районный дворец культуры

им. Р.В. Негребецкого»

ул. Железнодорожная, 61 (на

ограждении МБОУ лицея № 9

г. Сальска)

2051 МБДОУ «Детский сад № 6

«Солнышко»  г. Сальска

пересечение ул. Кутузова и

ул. Суворова  (на стене

остановочного павильона,  район

магазина «Хозтовары»)

2052 Библиотечно-

информационный центр № 5

МБУК «Центр

библиотечного обслуживания

детского и взрослого

населения» Сальского

городского поселения

ул. Тургенева, 23,  (на остановочном

павильоне, расположенном напротив

МКД)

2053 МБОУ СОШ № 5 г. Сальска ул. Победы, 27 (на здании МБОУ

ДОД «Детско-юношеская спортивная

школа г. Сальска»)

2054 МБОУ ДОД «Детская школа

искусств г. Сальска № 2»

ул. Фрунзе, 39/1 (на ограждении ГРП

в районе магазина «Ритуал»)

2055 МБОУ СОШ № 21 г. Сальска ул. Островского, 8  (на фасаде гаража,

расположенного у МКД)

2056 Административное здание

ОАО «Сальскэнергосервис»

ул. Народная, 22 (на территории,

прилегающей к зданию ТУЗ ОАО

«Донэлектросетьстрой»)

2057 МБДОУ «Детский сад № 12

«Аленушка» г. Сальска

ул. Кавказская, ул. Довженко  (на

территории, прилегающей к магазину

«Татьяна»)

 5

1 2 3

2058 МБДОУ «Детский сад  № 20

«Тополѐк» г. Сальска

ул. Халтурина (на углу  ограждения

автостоянки)

2059 Кафе «Родной» Плодопитомник (на

административном  здании

ИП Витенко)

Сельские  населенные  пункты

2061 МБОУ Буденновская  СОШ

№ 80

п. Конезавод имени Буденного,

ул. Ленина, 1 (на здании  магазина

Сальского Райпо);

п. Конезавод имени Буденного,

ул. Ленина, 7 (доска объявлений

администрации Буденновского

сельского поселения)

2062 п. Манычстрой, МБОУ ООШ

№ 24

п. Манычстрой, ул. Нефтяников, 10

(на здании магазина ПБОЮЛ

Ребровой В.Г.)

2063 п. Поливной, муниципальное

нежилое здание

п. Поливной, ул. Советская, 9 (на

здании павильона   «Анна»)

2064 п. Сальский Беслан, бывшая

контора отделения № 4

филиала ООО «АгроСоюз

Юг Руси» ФПКЗ

им. Буденного

п. Сальский Беслан, ул. Садовая, 6 (на

здании магазина Сальского Райпо)

2065 п. Сеятель Северны,

сельский дом культуры

МБУК «Дом культуры

Гигантовского сельского

поселения» Сальского района

п. Сеятель Северный, ул. Победы, 18

(на здании конторы ОАО «Сеятель»)

2066 п. Гигант,  дом культуры

МБУК «Дом культуры

Гигантовского сельского

поселения» Сальского района

п. Гигант, ул. Ленина, 34 (на площади

у  дома культуры)

2067 п. Гигант, ГБПОУ РО

«Сальский аграрно-

технический колледж»

п. Гигант, ул. Крупской, 4 (на

территории, прилегающей ГБПОУ

РО «Сальский аграрно-технический

колледж»)

2068 МБОУ СОШ № 78 п. Гигант п. Гигант, ул. Ленина, 79-а (на здании

магазина ООО «Славяне»)

2069 МБОУ СОШ  № 76 п. Гигант п. Гигант, ул. Учебная, 46а (на здании

магазина «Автозапчасти»)

 6

1 2 3

2070 п. Ясенево, нежилое

помещение,  ул. Центральная,

10

п. Кузнецовский, ул. Ленина, 5а

(на здании ФАП)

2071 МБОУ СОШ № 21

п. Приречный

п. Приречный, ул. Ленина, 1 (на

площади перед домом культуры)

2072 п. Клены, нежилое здание

СПК им. Ангельева

п. Клены, Горького, 4 (на здании

ФАП)

2073 с. Бараники,  сельский дом

культуры           МБУК

«Сельский дом культуры

Екатериновского сельского

поселения» Сальского района

с. Бараники, ул. Пролетарская, 9 (на

фасаде магазина «Галина»)

2074 с. Екатериновка,  МБУК

Сальского района «Сельский

дом культуры

Екатериновского сельского

поселения»

с. Екатериновка, ул. 60 лет СССР, 15-

а (на фасаде магазина)

2075 МБОУ СОШ № 86

с. Шаблиевка

с. Шаблиевка ул. Буденного, 15 (на

фасаде магазина)

2076 с. Новый Маныч, сельский

клуб  МБУК «Дом культуры

Екатериновского сельского

поселения» Сальского района

с. Новый Маныч, ул. Центральная, 19

(на здании Фельдшерско-

акушерского пункта)

2077 с. Ивановка, здание

администрации Ивановского

сельского поселения

с. Ивановка, ул. Ленина, 21а (на

территории возле магазина ИП

Кононенко М.А.)

2078 х. Новоселый 1-й, МБДОУ

«Детский сад № 43 «Золотой

ключик»

х. Новоселый 1-й, ул. Мира

(остановочный комплекс)

2079 с. Крученая Балка, сельский

дом культуры МБУК

«Сельский дом культуры

Кручено-Балковского

сельского поселения

Сальского района»

с. Крученая Балка, ул. Челнокова,  14

(площадка возле здания

администрации сельского поселения)

2080 с. Сысоево-Александровское,

помещение   фельдшерско-

акушерского пункта МБУЗ

«ЦРБ» Сальского района

с. Сысоево-Александровское,

 ул. Молодежная,  28  (магазин

«Союз»)

2081 п. Степной  Курган, сельский

дом культуры МБУК «Дом

культуры Манычского

сельского поселения»

п. Степной Курган, ул. Победы, 21

(площадка возле здания

администрации сельского поселения)

 7

1 2 3

Сальского района

2082 п. Тальники, здание

фельдшерско-акушерского

пункта МБУЗ «ЦРБ»

Сальского района

п. Тальники, ул. Южная, 8 (на здании

магазина  Сальского Райпо)

2083 п. Новостепной, клуб

отделения № 4 ООО «Имени

М.В. Фрунзе»

п. Новостепной, ул. Кольцевая, 5 (на

здании магазина Райпо)

2084 с. Романовка, сельский дом

культуры МБУК «Сельский

дом культуры

Новоегорлыкского сельского

поселения»  Сальского

района

с. Романовка, ул. Ленина, 1 (стенд у

здания конторы ООО «Аграрий»)

2085 МБДОУ № 35 «Солнышко»

с. Новый Егорлык

с. Новый Егорлык, ул. Николаева, 23

(территория, прилегающая к адресу)

2086 МБДОУ «детский сад № 36

«Аленка» с. Новый Егорлык

с. Новый Егорлык, ул. Терешковой,

5 «б» (стенд возле мемориального

объекта)

2087 с. Новый Егорлык, сельский

дом культуры  МБУК

«Сельский дом культуры

Новоегорлыкского сельского

поселения» Сальского района

с. Новый Егорлык, ул. Советская,

17 «а» (стенд возле здания

администрации сельского поселения)

2088  х. Маяк, Администрация

Рыбасовского сельского

поселения

х. Маяк, ул. Центральная (щит 20 м

восточнее магазина  «Ивушка»)

п. Садовый, ул. Панфилова, 3

(остановочный комплекс)

2089 п.Рыбасово,

административное здание

ООО «Коломийцевское»,

ул. Московская, 1

п. Рыбасово, ул. Московская, 2 (на

здании дома культуры);

п. Прогресс, ул. А.В. Горбаня, 4 (у

магазина ИП Несмеян)

2090 МБОУ СОШ № 51

с. Березовка

с. Березовка, ул. Юбилейная, 1 (у

питьевого колодца)

2091 с. Сандата, бывшее здание

ГКУ СО РО центр помощи

детям, оставшимся  без

попечения  родителей

«Островянский центр

помощи детям»

с. Сандата,  25-40 км автодороги

Сальск-Городовиковск (магазин

«Шанс»)

2092 с. Сандата, МБУК «Сельский

дом культуры Сандатовского

сельского поселения»

с. Сандата, ул. Ленина, 143 (на

территории, прилегающей к

отделению ФГУП  «Почта России»)

 8

1 2 3

Сальского района

2093 п. Юловский, дом культуры

ОАО «Южное»

п. Юловский, пер. Мечникова, 2 (на

доске объявлений администрации

Юловского сельского поселения)

2094 п. Супрун, МБДОУ «Детский

сад  № 22 «Золушка»

п. Супрун, ул. Ленина, 1 (на доске

объявлений администрации

Юловского сельского поселения)

2095 п. Белозерный МБУК

«Сельский дом культуры

Юловского сельского

поселения» Сальского района

п. Белозерный, ул. Орджоникидзе, 6

«а» (на доске объявлений

администрации Юловского сельского

поселения)

Начальник общего отдела                                                               Л.И. Цирина